
   

 

 

 

PORTARIA ANAC Nº 2390/SPO, DE 9 DE OUTUBRO DE 2014. 

 
Autoriza a mudança de endereço da AERO TD 

ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014, 

considerando o que consta do processo nº 00065.043917/2014-58, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a mudança de endereço da AERO TD ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL, do 

endereço situado à Rua Madalena Barbi, nº 46, Centro, Florianópolis (SC), CEP: 88015-190, para o 

endereço situado à Rua Marechal Guilherme, nº 127, Centro, Florianópolis (SC), CEP: 88015-000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO 


